
56

Životní styl  Golf

arketing magazine 04/09

Další zvláštností Sevovy techniky bylo 
používání zápěstí v nápřahu při krátkých 
přihrávkách. Jeho ruce se nevzdálily od 
pravé kapsy, ale hůl byla přesto aspoň 
vodorovná. Svého času to byla velice 
kritizovaná technika a dodnes hodně 
profesionálů vyučuje tuhá zápěstí při 
krátké hře. 

Severiano Ballesteros byl vlastně jeden 
z prvních hráčů, kteří začali používat 
pravé ruky při začátku nápřahu. Seve 
zalomil svá zápěstí velice brzy a sám 
tvrdil, že to dělá pravou rukou, která jeho 
švihu dominovala. Tento pohyb byl tehdy 
velice kritizován, až pan Leadbetter 
a druzí ho začali sami vyučovat. 

Dědici techniky Severiana 

Rána, která dosud neexistovala 

KREATIVITA V GOLFU
Seve Ballesteros

Co člověk potřebuje mimo jiné 
k tomu, aby se stal ve svém oboru 
špičkou? Takovou, jako je v golfu 
Seve Ballesteros? 
Prostě být kreativní...

1



Životní styl  Golf

Hrál s home made holí... 

Používat nástroje nečekaným 
způsobem

Vítězství:
British Open 1979, 1984 a 1988
Masters 1980 a 1983
World Matchplay  1981, 1982, 1984, 1985, 1991
48 European Tour turnajů
Ryder Cup  1979, 1983–1995, 1997 Non 

playing captain

2


